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SELETUSKIRI 
 
 

1. SISSEJUHATUS 
  
1.1. Planeeringu eesmärk 
 
Detailplaneeringu eesmärgiks on Viru pst 3 krundi ehitusõiguse muutmine hoonestuse 
likvideerimseks ja sinna avalikult kasutatava tee ehitamiseks ning sellel eesmärgil Viru pst 
3 kinnistu linnale omandamine (võimalik sundvõõrandamine), samuti planeeritava ala 
tänavate maa-ala ja liikluskorralduse määramine. 
 
 

1.2. Projekti alusmaterjalid 
 

• Digitaalne geodeetiline maa-ala plaan mõõtkavas 1:500 (koostanud OÜ Monada 
registrikood 10267715, litsentsi nr. 472 MA, töö nr 20033-14, mõõdistused on 
teostatud oktoobris 2003.a) 

 
 

1.3. Arvestamisele kuuluvad planeeringud ja dokumendid 
 

• Sillamäe Linnavolikogu 26. veebruari 2008. a. otsus  nr 113 detailplaneeringu  
algatamisest. 

• Sillamäe linna üldplaneering. Kehtestatud Sillamäe Linnavolikogu 26.09.2002.a 
määrusega nr 43/102-m. Sillamäe linna üldplaneering näeb ala maakasutuseks 
tänava maa-ala ja planeerib alale tänava ja avatud autoparkla. 

• Sillamäe linna ehitusmäärus 
• Planeerimisseadus 
• Keskkonnaministeeriumi Planeeringute osakonna soovitused detailplaneeringu   

koostamiseks 
 
 

1.4. Projekti arendaja ja koostaja andmed  
 
Planeeringu algataja ja kehtestaja on Sillamäe Linnavolikogu (Sillamäe Kesk 27). 
 
Planeeringu koostaja on Sillamäe Linnavalitsus 
Aadress: 40 231 Sillamäe, Kesk tn 27 
Kontaktisikud: Tõnis Kalberg – aselinnapea, tel 39 25704 

Vladimir Surmin – peaarhitekt-linnaplaneerija, tel. 39 25733 
Аnatoli Špakov – projektijuhtimse ja arhitektuuri spetsialist, tel. 39 25723 
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2. OLEMASOLEVA OLUKORRA KIRJELDUS 
 
 
 
Planeeritava ala suurus on 396 m2.  
 
Planeeritava ala skemaatiline asukoht Sillamäel 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

2.1. Planeeringu kontaktvööndi funktsionaalsed ja linnaehituslikud 
seosed (vt DP – 1  SITUATSIOONISKEEM, KONTAKTVÖÖNDI  SKEEM) 

 
Planeeritav maaüksus asub linna keskosas, Viru puiestee lääneosas. Põhjast piirneb ala 
Viru puiestee rekonstrueeritud alaga, samuti olemasoleva ja rekonstrueeritud 
kahekorruselise kaubandus-teenindushoone maaüksusega. Alast lõunas asetseb 
hoonestamata eraomandis olev maaüksus, millele koostatava detailplaneeringu järgi 
planeeritakse uus suuremahuline kaubandus-teeninduskompleks. Läänest piirneb ala 
avalikuks kasutuseks oleva tee ja parklaga, idast Viru puiestee kõnnitee ja linna turu 
territooriumiga (Viru pst 5), ka Viru pst 5 maa-ala osas on algatatud detailplaneering, 
mille eesmärk on kaasaegse ärihoone ehitus. (Vt Fotod  1, 2). 
 

PLANEERITAVA  ALA 
ASUKOHT 
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 2.2. Planeeritava ala lähteseisund.  (vt DP – 2  OLEMASOLEV OLUKORD) 
 

Maaüksuse piirid on planeeritaval alal määratud Sillamäe Linnavolikogu 
27.02.2001.a otsusega nr 23/90-o kehtestatud Sillamäe linnaturu Viru puiesteel maa-ala 
detailplaneeringu alusel olemasoleva Viru pst 3 hoone teenindamiseks. Moodustatud on 
396 m2 rombikujuline väike üksus, millel ehitusalust pinda on 135 m2 ja hoonet ümbritsev 
maa on betoonkattega. Betoonkate on täielikult amortiseerunud ja lagunenud. Ala 
heakorrastus on ebarahuldav ega sobi kokku kõrvalasuvate maaüksuste lahendusega. Ala 
põhjaosast lähevad läbi maa-alused tehnovõrgud, veetrass, sadeveekanalisatsioon, 
elektrikaabel (Vt Fotod  3,4). 
 Krundil asub hoone kasutamise otstarbega muu kaubandushoone või kauplus. 
Hoone on ühekorruseline, kerge, ristkülikukujuline, umbes 3 meetri kõrgune, lameda 
väikese kaldega katusega. Hoone on ehitatud 1980. aastatel mittekapitaalse paviljonina 
mänguautomaatide paigalduseks ja varustatud vaid elektrienergiaga valgustuse, 
mänguautomaatide toite ja talvise kütte tarbeks. Hoonel on metallist kandekarkass, mis 
toetub mitte sügavale, 40cm vundamendile. Seinad on väljast kaetud alumiiniumist 
profiilpleki tahvlitega, sees on soojustus. Pärast hoone erastamist kasutati hoonet 
kohvikuna. Veevarustus ja kanalisatsioon töötasid ajutise lahenduse järgi. 
Kanalisatsioonilahendus osaliselt, eriti talvisel perioodil ei töötanud.   

Praeguseks on hoone halvas tehnilises ja arhitektuurses seisukorras. Hoone on 
kommunikatsioonideta. Uksed ja aknad on katki. Sainakate ja katsusekate osaliselt lahti. 
(Vt  Fotod 5,6) 
 
2.3 Ehitise lammutamise eeldused ja põhjused ning sundvõõrandamise 

lubatavus. 
 
1. Ehitis on moraalselt ja füüsiliselt vananenud, seda ei ole võimalik nõuetekohaselt 

ekspluateerida, sest puuduad vajalikud kommunikatsioonid ja ärihoone teenindamiseks 
vajalik maa. 

2. Olemasolev hoone on kasutuseta ja kõrvalistel inimestel on sinna vaba juurdepääs, 
mistõttu ei ole tagatud tuleohutus. 

3. Olemasolev hoone ei sobi kaasaegse arhitektuuri ja kesklinna uue 
planeeringulahendusega, takistab Ak. Pavlovi 1 maa-ala planeerimist ja planeeringu 
realiseerimist. Olemasolev hoone ületab Viru puiestee ehitusjoone. 

4. Väike maaüksus ei võimalda ehitada alale suuremaid äri-teenindushooneid, mis 
sobiksid kokku lähedalasuvate hoonete mahtudega. Hoone laiendamist ei võimalda ka 
kinnistul asuvad tehnovõrgud (tehnovõrkude kaitsevööndid). 

5. Kinnistu ja ehitise asend takistavad Viru puiestee jalakäijateliiklust (vt Foto 1), samuti 
ei võimalda kinnistu praegune ehitusõigus transprdiühendust Kesk tänava ja Viru 
puiestee vahel ega parkimist. 

6. Ümberkaudsed olemasolevad (Viru pst 2a, 2, 6, 14) ja planeeritavad Viru pst 5, 
Pavlovi 1) kaubandus- ja ärikeskused vajavad juurdepääsusid ja parkimise 
korraldamist. Praegu on nimetatud kaubanduskeskuste teenindamine ebarahuldav. 

7. Üldplaneeringu ja linnaehitusliku idee realiseerimiseks on vaja välja arendada Viru 
puiestee, st lai kõnnitee koos vajaliku haljastusega. Praegu on jalakäijate liikumine 
Viru pst 3 alal ja selle ümbruses ebarahuldav nii bussijaama suunal kui mööda Viru 
puiesteed, samuti ei ole võimalik realiseerida puiestee ühtset heakorrastust. 
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8. Kinnistu ja ehitis takistavad linna keskosa komplekset arengut, planeerimist ja 
linnakeskosa ratsionaalsemat hoonestamist. 

 
Eelnevast tuleneb, et Viru pst 3 olemasolev hoone kahjustab tunduvalt ümbrust ja 

esineb avalik huvi Viru pst 3 kinnistule avalikult kasutatava tee ehituseks. Kinnistu linnale 
omandamise (võimalik sundvõõrandamine) eesmärk on ümbrust tunduvalt kahjustava 
ehitise kõrvaldamine ja avalikult kasutatava tee ehitamine. 
 

“Kinnisasja sundvõõrandamise seaduse” § 3 lõike 1 punktide 7 ja 8 järgi võib 
kinnisasja võõrandada üldistes huvides avalikult kasutatava tee (riigimaantee ja kohaliku 
tee, välja arvatud talitee), avaliku raudtee ja väljaku ehitamiseks või omandamiseks ning 
ümbrust või maastikupilti tunduvalt kahjustavate ehitiste muutmiseks või kõrvaldamiseks, 
kui omanik ei ole seda antud tähtpäevaks teinud. Sundvõõrandamine avalikult kasutatava 
tee ja väljaku ehitamiseks või omandamiseks on linnas lubatud kehtestatud 
detailplaneeringu alusel. Sundvõõrandamine kinnisasja omandamiseks avalikult 
kasutatava tee ehitamiseks on lubatud kehtestatud üldplaneeringu ja tee eelprojekti või 
ehitusprojekti alusel. 
  
 Et linna funktsionaalne keskus on nihkunud kahe elamuala vahele, asub planeeritav 
ala ja selle lähümbrus linna funktsionaalses keskuses, kuhu on planeeritud linna äri- ja 
kaubanduskeskus. Planeeringu koostamisel on lähtutud Sillamäe linna üldplaneeringus 
toodud ideest Viru puiestee ja kõrvalasuvate maa-alade arendamisel. Sillamäe linna 
läbivaks teljeks on Tallinn-Narva maanteega paralleelsed tänavad (uuemas linnaosas Viru 
pst). Idee realiseerimiseks on vajalik Viru puiestee kõnnitee laiendamine. Viru puiestee 
kõnnitee laiendamise piirid lähtuvad tänava joonest, mis tuleneb Sillamäe linna 
üldplaneeringust (vt skeem 3). Üle Pavlovi 1 kinnistu rajatav kõnnitee lähtub Sillamäe 
linna üldplaneeringu ja vastuvõetud Sillamäel Pavlovi tn 1 ja Tallinna mnt 9b maa-ala ja 
selle lähiümbruse detailplaneeringu lahendusest. Sõidukite liikumise korraldamisel on 
lähtutud vajadusest korrastada linna transpordiskeem alal ja selle ümbrusest, mis tagaks 
juurdepääsu olemasolevatele ja loodavatele kaubanduspindadele ning ühenduse Pavlovi 
tänava ja Viru puiestee vahel. Parkimislahendus tuleneb olemasolevate kaubandushoonete 
ebapiisavast teenindamisest parklatega. Kõnnitee asukoha ja koridori valik tuleneb 
Sillamäe linna üldplaneeringu ja Sillamäe planeerimispõhimõtete realiseerimise vajadusest 
– Viru puiestee kui keskne jalakäijate liikumise suund, lai, sirgjooneline ja paraadne 
bulvar, üle Pavlovi tn 1 kulgev kõnnitee – Sillamäe linna üldplaneeringus ettenähtud 
ärihoonete paiknemine ja selle realiseerimiseks vastuvõetud detailplaneeringus ettenähtud 
diagonaalsete kõnniteede rajamine. Sõidutee koridori valik lähtub vajadusest arendada 
välja nõuetekohased juurdepääsud Viru puiestee kaubandus- ja ärihoonetele ning Sillamäe 
linna üldpaneeringus toodud selle linnaosa planeerimispõhimõtetest, sirgjooneline 
sõidutee paralleelselt puiesteega. Sõidukite juurdepääsu pole võimalik organiseerida 
kõnnitee arvelt ega kaubandus- ja ärihoonetele mujalt, sest see oleks vastuolus Sillamäe 
linna üldplaneeringus toodud planeerimispõhimõtetega ja mujal oleks võimatu parkimise 
korraldamine. Viru puiestee poolses osas ei ole võimalik juurdesõitu ega parkimist ka 
hoonetset kaugemale (lõuna suunas) organiseerida, sest sellisel juhul jääksid juurdesõit ja 
parkimine kaubandus- ja ärihoonetest ebamõistlikult kaugele. Lisaks tuleks avalikult 
kasutatava tee rajamiseks kasutada teiste eraomanike kinnistuid, mis tähendaks nii 
teekoridori kõrvalekaldumist üldplaneeringus näidatud koridorist, lahenduse kallinemist 
teemaa suurenemise arvelt, kõrvalasuvate planeeringulahenduste ja naaberkinnistute 
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omanike reaalsete plaanide muutmist. Tee ehitamata jätmine ja Viru pst 3 ärihoone 
arendamise alternatiiv ei ole kooskõlas avaliku huviga, sest piirkonna liiklusskeem koos 
parkimislahendusega jääb ebarahuldavaks ning olemasolev Viru pst 3 jääb oluliselt 
ümbrust rikkuma, ei sobi linnapilti oma mahult ja arhitektuurilt. Viru pst 3 kinnistul 
ärihoone ehitamine või rekonstrueerimine suurendaks piirkonna juurdesõitudele ja 
parkimise koormust ning hoone jääks ainsana üle tänava ehitusjoone.  

“Planeerimisseaduse” § 8 lõike 3 punkti 3 järgi tehakse maa-ala üldiste kasutus- ja 
ehitustingimuste valik üldplaneeringuga, st et ka teekoridori ja avalike parklate 
asukohavalik on eelkõige tehtud üldplaneeringuga, kus linnal oli maa-alade 
kasutamistingimuste määramiseks võimalik vaadelda kogu linna kui tervikut, sh 
detailplaneeringu ala koos selle ümbrusega kui funktsionaalset tervikut. Detailplaneeringu 
üheks eesmärgiks on üldplaneeringuga kavandatu elluviimine, mis seab samuti piirangud 
alternatiivide valikul. Planeeringulahendusega silmas peetud avalik huvi tee rajamiseks 
puudutab suurt hulka isikuid (kõik ala naabrusess jäävate kinnistute omanikud ja seal 
tegutsevad ettevõtjad, kaupluste ja ärihoonete külastajad, mööda puiesteed liikuvad 
jalakäijad ja linna sõidukijuhid) ja võimaldab ellu viia linnaehitusliku idee laiast ja sirgest 
bulvarist, välja arendada ala transpordiühendused ja parandada parkimisvõimalusi. 

Avaliku huvi ja üldplaneeringu realiseerimine puiestee, avalike parklate ja sõidutee 
väljaehitamiseks ei ole alal teisiti realiseeritav. Kõnniteede, transpordilahenduse ja 
parkimise väljaarendamiseks piirkonnas on parim alternatiiv Viru pst 3 ehitusõiguse 
muutmine, sealse hoone lammutamine ja maa kasutamine teemaana. 

Seejuures tuleb arvestada ka asjaolusid, et olemasolev Viru pst 3 ehitis ei sobi oma 
seiskorra, asukoha, mahu ja arhitektuurse lahenduse tõttu ümbritseva linnaruumiga ja 
planeeritavate mitu korda suuremate kaubandus- ja ärihoonetega, sest asub Viru puiestee 
sihil ja ületab hoonestusjoone, on amortiseerunud, lõhutud, antisanitaarne ning avatud 
juurdepääsuks kõrvalistele isikutele. Viru pst 3 hoone ja kinnistu on tegeliku sihtotstarbele 
vastava kasutuseta, seal puuduvad vajalikud kommunikatsioonid. Ehitise teenindamiseks 
olamasolev maa ei taga võimalust kasutada ja arendada hoonet ärihoonena: puuduvad 
võimalused juurdepääsude, parkimise, haljastuse rajamiseks ja puuduvad ühendused 
tehnovõrkudega. 
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Foto 1 
 
Vaade avalikult teelt 
ja parklast piki Viru 
puiesteed 
 

Foto 2 
  
Vaade paviljoni  
peafassaadile 
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Foto 4 
 
Läbisõit hoone 
kõrvalt 

Foto 3 
 
Asfaltkate 
hoone ees 



                          Sillamäel Viru pst 3 maa-ala detailplaneering 

 SILLAMÄE LINNAVALITSUS, ARENGUOSAKOND 10  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Foto 5 
 
Katusekarniis 

Foto 6 
 
Uks hoone 
tagumisel 
fassaadil 
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3. PLANEERIMISLAHEHDUS 
 

3.1. Detailplaneeringu põhiülesanded. 
 
Lähtudes planeeringu põhieesmärgist, on määratud ja lahendatud järgmised ülesanded: (vt. 
DP – 3  PÕHIJOONIS, HALJASTUS JA HEAKORRASTUS) 
 
• Planeering näeb ette hoone lammutamise ja vabanevale krundile kõvakatte 

paigaldamise. 
• Katte joonis ja tüüp määratakse heakorrastusprojektiga ja peab arvestama Viru 

puiestee lahendust. 
• Kinnistu tee- või heakorraprojekt peab sobima Viru puiestee üldise arhitektuurse 

lahendiga. 
• Kinnistu projektlahendus peab võimaldama transpordi liikumist Kesk tänava ja Viru 

puiestee vahel, jalakäijate liikumist Viru puiestee ja Tallinna mnt (bussijaam) 
suunal ning sõidukite parkimist. 

• Planeeringu kehtestamisega muutub kehtetuks Sillamäe linnaturu Viru puiesteel 
maa-ala detailplaneeringu lahendus (kehtestatud Sillamäe Linnavolikogu 
27.02.2001.a otsusega nr 23/90-o) Viru pst 3 maa-ala osas. 

• Planeeringulahendus realiseerib Sillamäe linna üldplaneeringus ettenähtud 
lahenduse hoonevabast Viru puiesteest.  

   
3.2. Planeeritava maa-ala kruntideks jaotamine 
 
Planeeritaval alal asub üks krunt. Detailplaneering ei muuda krundijaotust ja säilitab 
olemasoleva krundi piirid ja kuju. Joonistel on näidatud Viru puiestee krundi jooned ja 
hoonestusjoon piki Viru puiesteed. Krunt jääb täiendava katastriüksusena uue lahenduse 
järgi Viru puiestee osaks. (vt. DP – 3  PÕHIJOONIS, HALJASTUS JA 
HEAKORRASTUS) 

 
3.3. Krundi ehitusõiguse määramine, krundi hoonestusala, kujad  
 
Planeeringuga määratakse krundi kasutamise sihtotstarbeks 100% LT tee ja tänava maa, 
millele vastab katastriüksuse sihtotstarve transpordimaa (L). Krundi ehitusõigus ei luba 
maa-alale püstitada hooneid. Maa-alale ei ole lubatud püstitada rajatisi, välja arvatud 
teerajatised. Planeeringulahendus näeb ette olemasoleva hoone lammutamise ja 
likvideerimise. Et krundile ei ole lubatud ehitada hooneid, ei määrata planeeringuga krundi 
hoonestusala ega kujasid. 
 

3.4. Tänavate maa-ala ja liikluskorralduse määramine ja eraõigusliku 
isiku maal kavandatava tänava avalikult kasutatavaks teeks määramine 
 
Planeering säilitab ala põhjaserval (Viru puiestee osas) endiselt jälakäijate liikumise, 
laiendab seda. Planeeritaval maaüksusel on organiseeritud kahesuunaline jalakäijate 
liikumine. Samas eraldatakse koridor maaüksust läbiva kahesuunalise sõidukiteliikluse 
korraldamiseks eesmärgiga tagada läbisõit piki Viru puiesteed ning juurdesõit 
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olemasolevalt parklalt Viru pst 5 maaüksusel planeeritavale parklale. Jalakäijate 
liikumisaladest ja sõidukiteliikluse koridorist vaba ala saab kasutada lähedalasuvate 
kaubandus-teenindushoonete teenindamiseks vajaminevaks sõidukite parkimiseks. 
  
Tabel 2. Peamised liiklusmärgid planeeritaval alal 
Märgi nr. Liikluseeskirjas nimetus Kasutuskoht planeeringualal 
543 ja 544 Ülekäigurada Viru pst 3 
  
Lähtudes teeseadusest, on Viru pst 3 ehitatav tänav määratud avalikult kasutatavaks teeks. 
Liikluskorraldus on näidatud joonisel nr DP-4 LIIKLUSSKEEM, TEHNOVÕRGUD, 
SERVITUUDID. 
 

3.5. Haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine  
 

Arvestades, et maaüksuse kasutamise peamine eesmärk on jalakäijate liikluse 
korraldamine ning sõidukite läbisõidu ja parkimise korraldamine, on ette nähtud kogu ala 
katmine kõvakattega, tänavakiviga. Sõidukite liiklemisala ja jalakäijate liiklemisala 
peavad olema erinevat värvi tänavakiviga. Ala tänavakatte üldine joonis, värvilahendus ja 
katte tüüp määratakse heakorraprojektiga, mis peab arvestama Viru puiestee üldist 
lahendust. Sõltuvalt arhitektuursest lahendusest on lubatud ala osaline haljastus (kuni 
10%) pinkide, prügiurnide, vaaside ja lillepottide paigaldus.   
 

3.6. Tehnovõrkude ja –rajatiste asukoha määramine 
Ala põhjaosas (paviljonihoonest põhjapool) läbivad ala transiitsed veetrass, 
kanalisatsioonitrass ja elektriliin. Planeering ei näe alale ette uute tehnovõrkude 
paigaldamist. Perspektiivis võib Pavlovi tn 1 ja Tallinna mnt 9b detailplaneeringuga 
täpsustuda kanalisatsioontrassi asukoht. Tänavavalgustuse lahendus nähekse ette Viru 
puiestee heakorrastusprojektiga.  

 
3.7. Keskkonnatingimuste seadmine planeeringuga kavandatu 
elluviimiseks 
 
Alal ei planeerita tegevusi, millel oleks oluline keskkonnamõju ja puudub vajadus määrata 
ehitised, mille ehitusprojekti koostamisel on vaja läbi viia keskkonnamõju hindamine. 
Sõltuvalt üldisest arhitektuur-planeeringulisest lahendusest peab heakorrastusprojekt ette 
nägema prügiurnide paigalduse pinkide juurde, et tagada jalakäijate ja puhkajate teenindus 
ning prügi mahaviskamise vältimine. Sõidukite liiklemise ja parkimisega seoses 
lahendatakse heakorrastusprojektiga sõidutee äärekivide paigaldus ja õlipüüduri paigaldus, 
arvestades olemasolevat ja Viru pst 5 krundil planeeritavat parkimist. Planeeringualal ei 
ole kaitse alla võetud maa-alasid ega üksikobjekte. 
 

3.8. Tuleohutuse tagamine 
 
Planeeringuga on tagatud päästesõidukite juurdepääs ja läbisõit territooriumilt. Alale ei ole 
ette nähtud hooneid, samuti pole ette nähtud rajatisi, mis oleksid tuleohtlikud. Olemasolev 
amoriseerunud hoone, mis kätkeb potentsiaalset tuleohtu seoses lagunenud fassaadiga ja 
kõrvaliste isikute vaba sissepääsuga, kuulub lammutamisele. 
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3.9. Servituutide vajaduse määramine 
 
Arvestades intensiivset jalakäijate liikumist ja vajadust tagada sõidukite läbisõit alalt, on 
kogu ala avalikult kasutatav tee, millest osa on määratud jalakäijate liikumiseks ja osa 
sõidukite liikumiseks. Asjaõigusseaduse § 155 lõike 1 järgi ei või omanik, kelle kinnisasja 
läbib avalikult kasutatav tee, takistada ega lõpetada selle tee kasutamist ka siis, kui tee ei 
ole kantud kinnistusraamatusse avalikult kasutatava teena.  
 
Viru pst 3 maaüksusele planeeritud tänava kaitsevööndi laius on vastavalt teeseaduse § 13 
lõikele 5 teemaa piirist 2 meetrit.  
 
Planeeringuga määratakse määratakse Viru pst 3 maaüksusel järgmised servituudid. 
 
Tabel 5. Servituutide seadmise vajadus 
Objekt kitsendus pikkus laius Subjekt Õiguslik alus 
Maakaabelliin 220 
KV pingega 

Elektri-
paigaldise 
kaitsevöönd 

18,1 
meetrit 

2 meetrit 
(1 meeter 
kummale-
gi poole 
kaablit) 

Liini omanik 
(VKG 
Elektrivõrgud) 

Elektriohutus-
seadus § 12, 
Elektripaigaldise 
kaitsevööndi 
ulatus ja 
kaitsevööndis 
tegutsemise kord 
§ 2 

Ühisveevärgi maa-
alune veetorustik 
siseläbimõõduga 
57 mm 

Ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni 
kaitsevöönd 

18,1 
meetrit 

4 meetrit 
(2 m 
torustiku 
telg-
joonest 
mõlemale 
poole) 

Ühisveevärgi 
veetrassi omanik 
(AS Sillamäe 
Veevärk) 

Ühisveevärgi- ja 
kanalisatsiooni 
seadus §3'1, 
Ühisveevärgi ja -
kanalisatsiooni 
kaitsevööndi 
ulatus § 2 

Ühiskanalisatsiooni 
maa-alune 
kanalisatsiooni-
torustik 
siseläbimõõduga 
250 mm 

Ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni 
kaitsevöönd 

18,1 
meetrit 

5 meetrit 
(2,5 m 
torustiku 
telg-
joonest 
mõlemale 
poole) 

Ühis-
kanalisatsiooni 
kanalisatsioonitra
ssi omanik (AS 
Sillamäe 
Veevärk) 

Ühisveevärgi- ja 
kanalisatsiooni 
seadus §3'1, 
Ühisveevärgi ja -
kanalisatsiooni 
kaitsevööndi 
ulatus § 2 

 
Tehnovõrkude asetsemine on näidatud joonisel nr DP-4 LIIKLUSSKEEM, 
TEHNOVÕRGUD, SERVITUUDID. 
 
Asjaõigusseaduse rakendamise seaduse § 152 lõike 1 järgi on omanik kohustatud taluma 
tema kinnisasjale või veel kinnistusraamatusse kandmata maale enne 1999. aasta 1. aprilli 
püstitatud tehnovõrke või –rajatisi (kütte-, veevarustus- või kanalisatsioonitorustik, 
telekommunikatsiooni- või elektrivõrk, nõrkvoolu-, küttegaasi- või elektripaigaldis või 
surveseadmestik ja nende teenindamiseks vajalik ehitis) sõltumata sellest, kas kinnisasi on 



                          Sillamäel Viru pst 3 maa-ala detailplaneering 

 SILLAMÄE LINNAVALITSUS, ARENGUOSAKOND 14  

vastavalt asjaõigusega koormatud või mitte. Omanik peab muuhulgas võimaldama 
tehnovõrkude ja –rajatiste teenindamiseks, remontimiseks ja rekonstrueerimiseks vajalikke 
töid. Et planeeringuga määratud servituutide puhul on tegemist enne 1999. aasta 1. aprilli 
püstitatud tehnovõrkudega, pole kinnisasja koormamine asjaõigusega vajalik, sest 
omanikul on talumise kohustus. 
 
Krundile juurdepääsude ja krundi piiresse jääva parklate, haljastuse, väikevormide jms 
välja ehitamise kohustus on krundi hoonestajal. 
 

3.10. Kuritegevuse riske vähendavate nõuete ja tingimuste seadmine 
 
Olemasolev amortiseerunud ja kõrvalistele isikutele vaba juurdepääsuga hoone 
lammutatakse; 
Alad ja haljastus on planeeritud nii, et piirkonnast tekis hea ülevaade. 
Edasisel Viru pst jalgteede ja haljastuse projekteerimisel tuleb silmas pidada järgmisi 
soovitusi: 

• Jalgtee ei tohi olla käänuline, samuti ei tohiks inimeste liikumist suunata 
prügikonteinerite või madalate tõkete abil.  

• Liikumist saab juhtida maastiku kujundamise kaudu. Jalgtee äärne haljasala peaks 
tee turvalisust suurendama. Üldreeglina on jalgtee äärse haljasala laius vähemalt 
üks meeter. See tagab tee ühtlase valgustatuse. 

• Jalgteid saab valgustada valgustustulpadega. On olemas vandaalikindlad tulbad, 
mis tuleks paigutada teeäärsetele haljasaladele. Lisaks valgustamisele muudavad 
need ümbruse meeldivamaks. Kuid valgustustulpadel on omad puudused. Nende 
valgustuskõrgus pole piisav, et vastutulevat inimest ära tunda. Seepärast ei peaks 
need olema ainsad valgusallikad. 

 

3.11. Planeeringu rakendamine 
 

Vajadusel kohaldatakse kehtestatud detailplaneeringu elluviimiseks kinnisasja 
sundvõõrandamist kinnisasja sundvõõrandamise seaduses ettenähtud alustel ja korras. 
 
Lähtudes “Planeerimisseaduse” § 24 lõikest 6 muutub käesoleva detailplaneeringu 
kehtestamisel kehtetuks Sillamäe Linnavolikogu 27.02.2001.a otsusega nr 23/90-o 
kehtestatud Sillamäe linnaturu Viru puiesteel maa-ala detailplaneering Viru pst 3 maa-ala 
osas. 

 
 

 
 

 
Koostaja:                                     Vladimir Šurmin 
     Peaarhitekt-linnaplaneerija     
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